АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

I

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023 год №

г. Хилок

Об утверждении реестра парковок общего пользования,
расположенных на автомобильных дорогах общего пользования
местного значения муниципального района «Хилокский район»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 года № 443-ФЗ
«Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Приказом Министерства строительства' дорожного хозяйства и транспорта
Забайкальского края от 24.03.2022 года № 4-НПА «Об утверждении Порядка
ведения реестра парковок общего пользования, расположенных на
автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения,
автомобильных дорогах общего пользования местного значения на
территории Забайкальского края, администрация муниципального района
«Хилокский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый реестр парковок общего пользования,
расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного
значения муниципального района «Хилокский район».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его
официального опубликования на официальном сайте муниципального района
«Хилокский район» в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела территориального развития администрации
муниципального района «Хилокский район» Е.С. Яворскую.

УТВЕЖДЕН
.О* Л л ' .Постановлением администрации

муниципального района «Хилокский райоц»
20^3 года № ^  ̂
f

Реестр парковок
общего пользования, расположенных на автомобильных дорогах местного значения общего пользования

муниципального района «Хилокский район»

Номер
реестрово
й записи/

дата
включени
я в реестр

Адрес (местонахождение) парковки Условия
пользования
парковкой

(платно/бесплат
но)

Назначение
парковки

(для
грузовых

автомобилей
/ автобусов/

легковых
автомобилей

), площадь
парковки в

кв.м.

Категория и
количество
транспортн
ых средств,

которые
могут

размещаться
на парковке/
количество

мест для
инвалидов

Информация о владельце парковки Дата и
номер

решения
об

исключени
и из

реестра

Муниципальн
ый район

Забайкальског
о края

Автомобильн
ая дорога

(км+м) (лево,
право)

Населенный
пункт,

улица(при
наличии)

Наименование
юридического

лица/ФИО
индивидуально

го
предпринимате

ля

телефо
н

Место
нахождения

юридического
лица/

индивидуально
го

предпринимате
ля '

1 Хилокский Ул.
Пионерская

С. Бада ул.
Пионерская
43 (МБОУ

СОШ № 15)

бесплатно Для
легковых

автомобилей
/автобусов

Категория
«В» - 20/

автобусы -3
/0

Администрация
МР

«Хилокский
район»

(83023
7)21-
260

Г. Хилок ул.
Ленина 9

2 Хилокский Ул.
Привокзальна

я

С. Бада ул.
Привокзаль

ная 43а
(МБУК
СКЦ)

бесплатно Д м
легковых

автомобилей

Категория
«В» - 20/ 0

Администрация
МР

«Хилокский
район»

(83023
7)21-
260

Г. Хилок ул.
Ленина 9

3 Хилокский Ул. Советская С. Бада ул.
Советская
47 (аптека)

бесплатно Для
легковых

автомобилей

Категория
«В» - 5/ 0

Администрация
МР

«Хилокский
район»

(83023
7)21-
260

Г. Хилок ул.
Ленина 9